



Stockholms  
universitet

BESLUT  
2023-08-24

Dnr SU FV-2314-23

## Rektor

Rikard Skårfors  
FD, Utbildningsledare  
Rektors kansli, Ledningssekretariatet

Regeringskansliet (Landsbyggs- och infra-  
strukturdepartementet)

## Yttrande över EU-kommissionens förslag om ändring av olycksutredningsdirektivet, hamnstatskontrolldirektivet, flaggstatskontrolldirektivet, föroreningar från fartyg samt Europeiska sjösäkerhetsbyrån – det s.k. sjöfartspaketet

Stockholms universitet har av Regeringskansliet (Landsbyggs- och infrastrukturdepartementet) anmodats att inkomma med synpunkter på EU-kommissionens förslag om ändring av olycksutredningsdirektivet, hamnstatskontrolldirektivet, flaggstatskontrolldirektivet, föroreningar från fartyg samt Europeiska sjösäkerhetsbyrån – det s.k. sjöfartspaketet. Universitetet har följande att anföra.

### Allmänt om förslaget

Förslagen till ändringar i de olika direktiven utgör huvudsakligen en anpassning till bestämmelser antagna av den Internationella sjöfartsorganisationen (IMO). Vidare har Europeiska sjösäkerhetsbyrån med tiden fått ett utökat uppdrag vilket medfört att den nuvarande förordningen inte helt överensstämmer med verksamheten sådan den faktiskt bedrivs.

Stockholms universitet bedömer att förslagen utgör ett led i en nödvändig revidering av unionsrätten på området och välkomnar därför dessa.

### Vissa särskilda anmärkningar

Ett förslag av materiell art är att även fiskefartyg med en längd över allt understigande 15 meter i framtiden ska omfattas av olycksutredningsdirektivet. Stockholms universitet välkomnar det förslaget eftersom det kan förväntas bidra till en ökad kunskap om olycksorsaker med mindre fiskebåtar och därigenom till att effektiva åtgärder kan vidtas för att minska antalet allvarliga olyckor.

Detta beslut är fattat av rektor, professor Astrid Söderbergh Widding, i närvaro av prorektor, professor Clas Hättestrand, och universitetsdirektör Åsa Borin. Studeranderepresentanter har informerats och haft tillfälle att yttra sig. Övrig närvarande har varit Henrik Lindell Kennberg,



Stockholms  
universitet

Ledningssekretariatet (protokollförare). Ärendet har beretts av Juridiska institutionen.  
Föredragande i ärendet har varit utbildningsledare Rikard Skårfors.